
TILLEGGSNOTAT BUDSJETT 2026 – FORLIK STORTINGET 

Det er inngått et budsjettforlik på Stortinget, som har økonomiske konsekvenser for 
Stjørdal kommune.  

  

Økning frie inntekter 

Forlikspartiene foreslår å øke frie inntekter til kommunene med 3 milliarder kroner, som 
blir oppgitt å utgjøre 13 341 000 kroner til Stjørdal kommune (dette tilsier at midlene blir 
fordelt etter samlet kostnadsnøkkel). Reelt er det 10 341 000 kroner som kan disponeres 
da det allerede var forutsatt 3 000 000 kroner mer i frie inntekter enn hva som kom i 
statsbudsjettet.  

Det er en bekymring for at økt pengebruk i statsbudsjettet vil medføre økt rentebane. 
Dette vil kunne medføre økte rentekostnader i forhold til det som ligger inne i forslag til 
handlings- og økonomiplan. I kommunedirektørens forslag til handlings- og 
økonomiplan, er det i 2026 forutsatt netto rentekostnad på kr 163, 5 mill. Basert på 
rentebanen per 8.desember blir netto rentekostnader på 166 mill i 2026. På basis av 
dette anbefales kommunestyret å bruke 2,5 mill av de økte frie inntektene til å øke 
budsjetterte renter.   

Kommunedirektøren foreslår at resterende 7 841 000 kroner mill brukes til å redusere 
bruk av disposisjonsfondet og bedre kommunens resultat. Effekten av dette er at netto 
driftsresultat bedres fra  - 7 406 000 kroner til positivt 435 000 kroner. Bruken av 
disposisjonsfondet reduseres fra 19 406 000 mill til 11 565 000 kroner.  

  

Innlemming av øremerkede tilskudd 

Forlikspartiene foreslår å innlemme øremerkede tilskudd på totalt 592 millioner kroner i 
frie inntekter. For Stjørdal utgjør dette cirka 2,5 mill.  

 Dette har vært øremerkede tilskudd til kommuner og fylkeskommuner, og for 
kommunene kommer midlene i stor grad fra tilskudd til kommunalt rusarbeid, 
tilskuddsordning for veiledning av nyutdannede lærere, sosiale tjenester og tiltak for 
vanskeligstilte m.m. Formålet er å redusere styringstrykket, slik at kommunene kan 
håndtere disse midlene som frie inntekter. 

Fordelingen av midlene vil bli gjort gjennom kommunenes inntektssystem, og det er per 
nå ikke kjent hvor stor andel som blir Stjørdal kommune til del. Dette vil bli kjent først i 
regjeringens rundskriv til kommunen, som vanligvis sendes ut rett over nyåret. Foreløpig 
anslag er at det kan dreie seg om rundt 2,5 millioner kroner for Stjørdal kommune.   



Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret gir fullmakt til å fordele disse midlene 
til områdene som tidligere har fått øremerkede tilskudd. Det vil si en fullmakt til å øke 
inntektene fra rammetilskudd, og dele disse midlene ut til tjenesteområdene.  

Kommunestyret vil så i behandlingen av endelig budsjettrammer i januar gi et endelig 
vedtak av fordelingen per rammeområde.  

  

Øremerkete tilskudd 2026 
kommunalt rusarbeid 1 898 000,- 
kommunenes andel veiledning nye lærere 361 000,- 
sosiale tjenester og tiltak for vanskeligstilte 130 000,- 
frisklivs-, lærings- og mestringstilbud 156 000,- 
SUM 2 544 000,- 

  

Andre øremerkede tilskudd 

Det er også lagt inn økninger i andre øremerkede tilskudd. Øremerkede tilskudd inngår 
ikke i bruttobudsjettet til kommunen, men kommunedirektøren ønsker likevel å 
informere om tilskuddet for toppa bemanning i barnehage. I regjeringens forslag til 
statsbudsjett var denne posten 200 millioner kroner, så økes den med 600 millioner 
kroner. Totalt vil tilskuddet dermed utgjøre 800 millioner kroner. Kommunedirektøren vet 
ikke hvordan dette tilskuddet vil fordeles, men hvis tilskuddet fordeles ut fra 
befolkningsandel vil dette utgjøre rundt 3,5 millioner kroner.  


